



Rapport for miljøtilsyn hos Jens og Kurt Auto ApS, Følfodvej 16, 9310 Vodskov

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	25.06.2021		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - uvarslet		
Telefon	98282266	CVR nr.	16833037
E-mail	jkauto@jkauto.dk	P. nr.	1001168289

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
05-07-2021	Aftale	Meddelt	Opbevaring af kølervæske i skur Jeg vil gerne have en tilbagemelding på, om der er tale om opbevaring eller aftapning af kølervæske i skuret, samt hvilke foranstaltninger I foretager for at minimere risikoen for spild. Tilbage meldingen bedes givet <u>inden 1. september 2021.</u>
05-07-2021	Aftale	Meddelt	Tilladelse til permanent opstilling af 4 containere I bedes redegøre for, om I har tilladelse til at have containerne opstillet permanent, og hvis ikke, skal I lovliggøre dem ved at søge om tilladelse hos Byggeri på www.byggomiljoe.dk . Byggeri kan kontaktes på tlf. 9931 2000, hvis der er spørgsmål i denne forbindelse. Redegørelse eller eventuel lovliggørelse skal være indsendt <u>inden 1. september 2021.</u>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p><u>Vask af bil på udendørs vaskeplads</u> Ved tilsynet var en medarbejder samtidig i gang med at vaske en bil på den udendørs vaskeplads._</p> <p>Vasken foregik manuelt med indsæbning med kost og sæbevand i spand. Herefter blev bilen højtryksspulet, hvorefter bilen blev skyllet med en alm. Vandslange med kalkfrit vand fra vandbehandlingsanlægget. Herefter blev bilen tørt over med en svaber. Det var kun højtrykspulingen, der gav anledning til nævneværdig støj, og denne var af kort varighed.</p> <p>Virksomheden har lige fået leveret en slangerulleholder til højtryksrensningen, så selve højtryksrensningen fremover bliver placeret i skuret, hvilket reducerer støjen yderligere. Fremover vil støjen fra højtryksrensning være begrænset til lyden fra vandet, når det rammer bilen.</p> <p>I lighed med tidligere vurderinger kan Aalborg Kommune forsat acceptere, at der dagligt forekommer vask af 1-2 biler med højtryksrensning på den udendørs vaskeplads. Skulle der opstå naboklager over støj fra højtryksrensningen, vil Aalborg Kommune vurdere aktiviteten nærmere efter autoværkstedsbekendtgørelsens bestemmelser.</p> <p><u>Åben port til værksted</u> Ved tilsynet stod porten til værkstedet åben, men der foregik ikke støjende aktiviteter på værkstedet.</p>

Miljøfarlige råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Miljøfarlige råvarer	<p>I skuret med højtryksrensere var der også lagerreoler.</p> <p>På den ene lagerreol lå en dunk med kølervæske. Dunken havde aftapningshane. Vi fik ikke talt om, hvorvidt kølervæsken aftappes der <u>eller</u> det er ren lageropbevaring.</p> <p>Hvis der aftappes kølervæske i skuret, skal der en spildbakke under, da der ikke er tæt belægning i skuret. Hvis det er ren lager opbevaring, bør dunken stilles op eller ligge med aftapningshanen øverst for at minimere risikoen for spild ved lækage.</p> <p>Jeg vil gerne have en tilbagemelding på, om der er tale om opbevaring eller aftapning af kølervæske i skuret, samt hvilke foranstaltninger I foretager for at minimere risikoen for spild. Tilbage meldingen bedes givet <u>inden 1. september 2021</u>.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	<p>Et stålfad (stort askebæger) med lidt spildolie stod på den støbte opkant. Spildolien blev straks hældt i spildolietanken.</p> <p>Der var enighed om, at spildolie ikke må stå i åbne beholdere på opkanten. Der var sandsynligvis tale om en sælger, der i weekenden havde løst et problem på en kreativ måde. Oplagspladsen for farligt affald fremstod ellers ryddeligt og med spildbakke under.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Der blev ikke konstateret tegn på jordforurening i forbindelse med tilsynet.

Andet

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Byggeri	<p><u>Containere med kundedæk</u></p> <p>Virksomheden har opstillet 4 containere til opbevaring af kundedæk. Jesper Hansen mente, at ejerne har været i dialog med kommunen om placering og farvevalg (grå). Jeg kan være i kontakt med vagten i Byggeri, og de kan ikke umiddelbart se, at containerne er godkendt byggesagsmæssigt. Fra luftfotos fremgår containerne første gang i 2017.</p> <p>I bedes redegøre for, om I har tilladelse til at have containerne opstillet permanent, og hvis ikke, skal I lovliggøre dem ved at søge om tilladelse</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>hos Byggeri på www.byggmiljoe.dk. Byggeri kan kontaktes på tlf. 9931 2000, hvis der er spørgsmål i denne forbindelse.</p> <p>Redegørelse eller eventuel lovgivning skal være indsendt <u>inden 1. september 2021.</u></p>